



RELATÓRIO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA

Data da Publicação: 02/12/2025

Modalidade: Dispensa Sem Lances

Submodalidade: Aquisição de bens comuns

Nome da Unidade Compradora: MUNICIPIO DE GUAIRA

Autoridade Competente: MUNICIPIO DE GUAIRA

Agente de Contratação: Joice Pereira Maciel Mendes

Equipe de Apoio: Suzel Cristina Pereira Braga

Número do Aviso: Dispensa 52 2025

Objeto do Processo: AQUISIÇÃO DOS MEDICAMENTOS PADRONIZADOS E MEDICAMENTOS DE CONSUMO (ITENS FRACASSADOS/ DESERTOS NO PREGÃO ELETRÔNICO 62/2025).

Número de Controle Interno do Processo: 172

Legislação do Processo: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Código de Cadastro no PNCP: 48344014000159-1-000253/2025

Link da Publicação no PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/48344014000159/2025/253>

Dados dos Lotes/Itens

Número do Lote: 1

Número do Item: 1

Produto/Serviço: AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML XPE AD 120ML

Quantidade: 1000,00

Unidade de Medida: Frasco

Preço Unitário de Referência: R\$ 6,61

Valor Total: R\$ 6.610,00

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	1000,00	Farmace	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00

Número do Lote: 2

Número do Item: 1

Produto/Serviço: AMINOFILINA 100MG

Quantidade: 1000,00

Unidade de Medida: Comprimido

Preço Unitário de Referência: R\$ 0,12

Valor Total: R\$ 120,00

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1000,00	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 80,00

Número do Lote: 3

Número do Item: 1

Produto/Serviço: ATENOLOL 50MG

Quantidade: 6000,00

Unidade de Medida: Comprimido

Preço Unitário de Referência: R\$ 0,09

Valor Total: R\$ 540,00

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ALFALAGOS LTDA.	6000,00	EMS	R\$ 0,05	R\$ 300,00

Número do Lote: 4

Número do Item: 1

Produto/Serviço: NITROFURANTOÍNA 100MG

Quantidade: 3000,00

Unidade de Medida: Comprimido

Preço Unitário de Referência: R\$ 0,45

Valor Total: R\$ 1.350,00

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
NOVA MEDICAMENTOS LTDA	3000,00	TEUTO	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00

Número do Lote: 5

Número do Item: 1

Produto/Serviço: PENTOXIFILINA 400MG

Quantidade: 2000,00

Unidade de Medida: Comprimido

Preço Unitário de Referência: R\$ 2,27

Valor Total: R\$ 4.540,00

277
4

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2000,00	GERMED	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00

Número do Lote: 6

Número do Item: 1

Produto/Serviço: VERAPAMIL 80MG

Quantidade: 1500,00

Unidade de Medida: Comprimido

Preço Unitário de Referência: R\$ 0,37

Valor Total: R\$ 555,00

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
UNIVERSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1500,00	BIOSINTÉTICA	R\$ 0,30	R\$ 450,00

Número do Lote: 7

Número do Item: 1

Produto/Serviço: FENILEFRINA, CLORIDRATO 100MG/ML FRASCO 5ML SOL. OFTAMICA ESTÉRIL

Quantidade: 5,00

Unidade de Medida: Frasco

Preço Unitário de Referência: R\$ 0,02

Valor Total: R\$ 0,10

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
-	-	-	-	-

Número do Lote: 8

Número do Item: 1

Produto/Serviço: PROXIMETACAÍNA 0,5% 5MI SOLUÇÃO OFTÁLMICA

Quantidade: 5,00

Unidade de Medida: Frasco

Preço Unitário de Referência: R\$ 0,02

Valor Total: R\$ 0,10

Nome	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
-	-	-	-	-

Resumo do Credenciamento

Quantidade de Itens: 8

Quantidade de Fornecedores Credenciados: 0

Quantidade de Fornecedores Rejeitados: 0

Local: Guairá

Data: 16/12/2025

Agente de contratação: Joice Pereira Maciel Mendes
Autoridade Competente: MUNICIPIO DE GUAIRÁ